（ 事 務 連 絡 ）
令和５年１1 月 29 日

各位
一般社団法人東京電業協会

事務局

当会を装った不審メールについて

【重要なご案内】

当会を装った不審なメールが送信されていることが確認され、会員各位には当会ホームページ

等により注意喚起のご案内をさせていただいております。
当会職員からのご連絡は、Outlook から送信されるメールと、理事会や各部会開催案内を「東

電協システム」（以下「システム」という。）より自動送信されるシステムメールがございます。
現在「システム」の自動送信システムメールの運用を中止し、Outlook から送信しているメー

ルについては件名に『東電協 〇〇』（〇〇は送信者氏名）を記載しお送りをさせていただいてお

ります。

今回、「システム」のセキュリティ－強化等改修を行い、この度１２月５日より運用を再開させ

ていただくこととなりましたのでご案内いたします。
なお、スパムメール等と識別するため、今後「システム」よりお送りいたします会議開催等

システムメールでは、［東電協◆TDK◆］が件名に記載をされております。また、本文文末には以

下の通り記載をさせていただいております。

〇標的型メールの対策として件名の前に［東電協◆TDK◆］を記載して配信させていただいて

おります。

●東電協システムよりご案内を自動送信しています。

併せて、１２月５日より Outlook にてお送りするメールについては、件名に『東電協◆TDK◆

〇〇』（〇〇は送信者氏名※名前の前にスペースが入ります。）を記載し、お送りをさせていただ
きます。
 当会を装ったお心当たりのない不審なメールについては、フィッシングサイトへの誘導やウイ

ルスの感染、不正なアプリケーションをダウンロードさせる等、皆様に被害を与える可能性があ
りますので、不審なメールを受け取った場合は、開封せず速やかに削除してください。
また、不審メールかどうか判断に迷う場合等は、ご面倒をおかけいたしますが必ず事務局担当

までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。
お忙しいところご迷惑をお掛けいたしますが、各社社員の皆様に御周知をいただきますようお

願い申し上げます。

【お問い合わせ先】
一般社団法人東京電業協会 担当 大坪
電  話 ０３－３４０３－５１８１

以上